I
t

O (A) Presidente da Comissão Especial de Licitação do Conselho Escolar PROFESSORA
JOSEFA BARBOSA VALENTE, designada pela Portaria no 00112020 de l8/ll/2020 torna público
aos interessados. que estará reunida às 10 horas do dia 14 de ianeiro de 2021. no COLEGIO
ESTADUAL PROFESSORA JOSEFA BARBOSA VALENTE a fim de receber. abrir e examinar
Documentação e Propostas de pessoas jurídicas que pretendam participar da Tomada de Preços no

00ll202l, em epígrafe, do tipo Menor Preço Por Lote, destinada a contratação de pessoa jurídica para

fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, conforme Edital e Anexos, conforme
Processo no: 2020.0000.605.1315152041921 esclarecendo que a presente licitação será regida pelas

normas estabelecidas neste Edital, na Resolução CD/FNDE no 06 de 08 de maio de 2020, na Lei Federal

no 8.666, de 2l de junho de 1993 e suas alterações, e, Lei Complementar no 123, de 14 dezembro de

2006, com as alterações contidas na Lei Complementar no 14712014.de 07 de agosto de 2014 e Lei
Complementar no 15512016 de27 de outubro de2016.

Na hipótese de não haver expediente na data acima, frca a presente licitação, automaticamente,
transferida para o primeiro dia útil subsequente àquele, na mesma hora e local, salvo por motivo de força
maior, ou qualquer outro fator ou fato imprevisível. .

l.l Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar,
visando atendeT a COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA JOSEFA BARBOSA VALENTE,
no município de POSSE que integram este edital, independente de transcrição.

1.2 O quantitativo de gêneros alimentícios a serem adquiridos poderá ser alterado, nos termos do artigo
65, §lo, da Lei Federal n" 8.666193.

1.2 A avença se efetivará por meio de contrato, com vigência de 07 (sete) meses, a contar de sua

assinatura, cuja eficácia estará condicionada à efetiva publicação do extrato na imprensa oficial.
conforme demanda mensal.

2.1 Somente poderão participar da presente Tomada de Preços pessoa jurídica legalmente constituídas,
que satisfaçam as condições estabelecidas neste Edital.

2.1.1 Para os produtos de origem animal, deve ser apresentada documentação comprobatória de Serviço
de Inspeção expedida pelo órgão competente.

io1 Tomada de Preços 201í

rp Secretaria de Estado da Educação - SEDUC
Gerência de Licitação

Quinta Avenida, dC zt, n'212, Setor Leste Vila Nova CEP. 74.643030
Goiênia - GO

ir

§eryetcrir üe

, Estadoda
' Êducação